Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   8 апреля  2019  года                                                                                 №  134

[bookmark: _GoBack]с. Сюмси

О проведении месячника «Детский телефон доверия» на территории муниципального образования «Сюмсинский район» в 2019 году

В целях  пропаганды детского телефона доверия (службы экстренной психологический помощи), проведения месячника «Детский  телефон доверия» на территории муниципального образования  «Сюмсинский район» с 17 апреля по 17 мая 2019 года  Администрация муниципального образования «Сюмсинский  район» постановляет:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий муниципального образования «Сюмсинский район», посвящённый проведению  Международного дня Детского телефона доверия в  2019 году.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                          В.И.Семенов

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
от 8 апреля  2019 года  № 134

План мероприятий муниципального образования «Сюмсинский район», посвящённый  проведению  Международного дня Детского телефона доверия в  2019 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения

	Участники
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Беседа «Дети говорят Телефону доверия «ДА»
	25.04.2019
	Население района

	Автономное  учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района» (по согласованию)

	2
	Районный семинар-практикум по дополнительному образованию, воспитательной и профилактической работе на базах Маркеловской и Гуртлудской школ (базовые темы - духовно-нравственное, половое воспитание, профилактика суицидального поведения, формирование психологии безопасности)
	26.04.2019
	Заместители директоров по воспитательной работе, педагоги-организаторы школ
	Управление образования Администрации муниципального образования
 «Сюмсинский район»

	3
	Фото-марафон #ТелефонДоверия

	07.05.2019
	Население района

	Муниципальное казенное учреждение Сюмсинского района «Молодежный центр «Светлана»

	4
	Классный час «Вы можете поговорить?!» с демонстрацией
видеоролика «Дорогою добра!»
	30.05.2019
	Педагоги и учащиеся МКОУ «Пижильская ООШ»
	Муниципальное казенное учреждение Сюмсинского района «Молодежный центр «Светлана»

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Районный флеш-моб «Нарисуй детский телефон доверия»
	17.05.2019
	Население района

	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»,
Муниципальное казенное учреждение Сюмсинского района «Молодежный центр «Светлана»

	6
	Районный семинар по дополнительному образованию, воспитательной и профилактической работе
	май
	Заместители директоров по воспитательной работе, педагоги-организаторы школ
	Управление образования Администрации муниципального образования
 «Сюмсинский район»

	7
	Размещение  информации о проведении месячника  «Детский телефон доверия» и освещение мероприятий   в социальной сети ВКонтакте,  сайте района, местных СМИ
	в период проведения месячника
	Население
района
	Организации, учреждения района
(по согласованию)

	8
	Информирование семей, детей о службе Телефона доверия при проведении патронажей, профилактических рейдов

	9
	Оформление и обновление информационных стендов  о Детском телефоне доверия

	10
	Тиражирование и распространение рекламного флаера визиток, листовок с телефоном доверия при личном приеме граждан, районных мероприятиях Детского телефона Доверия

______________________

image1.png